
2020年 10月 26日 

ご入居者、ご家族 各位 

特別養護老人ホーム 浦安愛光園 

施設長 石川 智行 

 

 

ご面会についてのお知らせ 

 

 日頃より、浦安愛光園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。ご家族様には

長い期間面会制限や来園時の検温などにご協力いただき、ご迷惑とご心労をお掛けしておりま

す。 

 厚労省の専門家会議が、10月 13日に、高齢者の面会と外出の緩和を提言いたしました。厚

労省においてはこれを受けて、10月 15日に高齢者入居施設における利用者の面会と外出に関

する通知（全面解禁ということではなく、地域における発生の状況を踏まえ、管理者が制限・

解禁の程度を判断するものとし、面会する場合は一定の感染防止対策を徹底すべきという趣旨）

を発出しております。 

当施設といたしましても上記を受けて、11月 2日（月）より感染対策を講じた上で予約制

の直接面会を実施する予定です。ただし、近隣及び施設内の感染状況によっては面会を中止さ

せていただく場合もございますのでご了承下さいますようお願いします。 

 

当施設では引き続き必要な感染対策を講じ、施設内での新型コロナウィルス感染症の発生防

止に努めてまいります。今後とも皆様のご協力をお願い致します。 

 

記 

 

【面会予約受付及び面会開始日】 2020 年 11 月 2 日（月） 

        ＊できるだけ多くの方に面会いただくため、予約期間を下記の通りとさ

せていただきます。いずれも、ご入居者おひとりに対しての対応となり

ます。 

   11 月 2 日（月）～11 月 30 日（月）…1回目の面会予約の方優先 

   12 月 1 日（火）～         …2 回目以降の面会予約開始 

         ＊12月以降は、月 2回を目安にご利用ください。 

 

【面会時間】  平日 月、水、金の 3日間 

① 14 時 00 分～14 時 15 分 

② 14 時 30 分～14 時 45 分 

③ 15 時 00 分～15 時 15 分 

 

【面会場所】  各フロアエレベーター前付近の面会コーナー（面会時ご案内します） 

          ＊ご入居者分のマスクをご持参ください 

 

【予約方法】  事前予約制です。ご入居のユニット職員か生活相談員へお問い合

わせください。 

        ご予約日時以外の面会希望は対応いたしかねますので、ご了承く

ださい。 



 ご面会について、以下の内容をご確認いただき、ご協力をお願いいたします。 

 

 ＊面会時の感染対策及びお願い＊ 

  ・面会者は、来園時に検温、体調確認を行い、マスク着用、手指消毒をした上でフロ

アにお越しください。 

  ・面会は１～２名でお願いします。 

  ・面会時にご入居者分のマスクをご持参ください。 

  ・飛沫防止パーテーションを使用しての面会となります。ご入居者への接触はお控え

ください。 

  ・面会中の飲食はお控えください。 

  ・ご入居者の状態に応じ、職員が付き添う場合があります。 

  ・面会後、換気と消毒を実施します。 

  ・近隣及び園内の感染状況によっては、当日であっても面会を中止させていただく場

合がございます。中止の場合は分かり次第ご連絡させていただきます。 

  

  記載の内容は今後のご利用状況に応じて変更する場合があります。 

  なお、オンライン面会は当面の間継続させていただきます。 

 

本件につきまして、ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせ下さい。 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

浦安愛光園 生活相談員 小川 

電話：047-700-6600 平日 9 時～17 時 

 

 


